
V2023-0321/OSM 

 

 - 1 - 

SMLOUVA O DÍLO 
 

„Pasport místních komunikací, dopravního značení a mostních objektů“ 
 
 

I. Smluvní strany 

OBJEDNATEL 

Město Nový Jičín 

Se sídlem:             Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín  
Zastoupené:             Mgr. Stanislavem Kopeckým, starostou města Nový Jičín 
IČO: 002 98 212 
Bankovní spojení:    Komerční banka a.s. Nový Jičín 
Číslo účtu:              326801/0100 
Zástupce ve věcech smluvních:  Mgr. Stanislav Kopecký, starosta města Nový Jičín 
Zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxx, referentka Odboru správy majetku 

Městského úřadu Nový Jičín 
 (dále jen „objednatel“) 
 
 
a 
 
ZHOTOVITEL 
 
MDP GEO, s.r.o. 

se sídlem: Masarykova 202, 763 26 Luhačovice 
Zastoupená: Ing. Stanislavem Mudrákem, jednatelem 
IČO: 25588303 
DIČ: CZ25588303 
Zapsán v obch. rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. 36231 
bankovní spojení: UniCredit Bank 
číslo účtu: 2114182171/2700 
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Stanislav Mudrák, jednatel 
Zástupce ve věcech technických: xxxxxxxxxxxx 
(dále jen „zhotovitel“) 
  
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu o dílo na zpracování 
„Pasportu místních komunikací, dopravního značení a mostních objektů.“ 
 

 
II. Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí ve sjednaných termínech pro 
objednatele dále specifikované dílo a poskytnout objednateli dále specifikovaná související 
plnění. 
 
Objednatel se zavazuje převzít dokončené dílo, přijmout poskytnutá související plnění a 
zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu a příslušnou DPH, je-li zhotovitel povinen podle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZoDPH) hradit 
DPH. 

 

 



V2023-0321/OSM 

 

 - 2 - 

III. Předmět plnění smlouvy 

1. Předmětem plnění smlouvy o dílo je vytvoření a předání digitálních pasportů místních 
komunikací, vodorovného a svislého dopravní značení, mostních objektů a technických 
bezpečnostních prvků. Dalším předmětem plnění je vytvoření těchto dat pro městský 
Geografický Informační systém (GIS) – sloužících k podpoře hospodaření s místními 
komunikacemi a mosty. Součástí předmětu plnění je návrh pasportu komunikací dle 
zákonných požadavků (stanovení a zatřídění komunikací s popisem stavu), provedení 
pasportizace dopravního značení měřením a geografickým zaměřením včetně všech 
mostních objektů. Pro upřesnění předmětu plnění ze strany zhotovitele odkazují strany na 
obsah Přílohy č. 1 - Technická specifikace, která je nedílnou součástí smlouvy. Výsledná 
data budou zpracována v datovém modelu předepsaném pro aplikaci Pasport komunikací 
společnosti T-MAPY spol. s r.o., kterou objednatel využívá pro pasportizaci komunikací tak, 
aby tak, aby mohla být do této aplikace implementována. 

2. Před začátkem prací je zhotovitel za účelem upřesnění datového modelu povinen 
konzultovat práce s poskytovatelem aplikace Pasport komunikací (T-MAPY spol. s r.o.). Po 
začátku zpracování provede zhotovitel v součinnosti s poskytovatelem aplikace import 
jednoho testovacího úseku do pasportu (na tento úsek musí být navázány alespoň 2 prvky 
z každého modulu, který bude naplňován). Kontaktní osoba poskytovatele aplikace je 
xxxxxxxxxxxxxx, tel xxxxxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxxx@tmapy.cz. 

3. Pasport bude zpracován pro 6 oblastí (zákres viz Příloha č. 1), a to Nový Jičín – Bludovice, 
Nový Jičín, Nový Jičín – Kojetín, Nový Jičín - Loučka, Nový Jičín – Straník, Nový Jičín – 
Žilina. Tyto oblasti budou zahrnovat celkem 8 katastrálních území, a sice: Bludovice u 
Nového Jičína, Nový Jičín – Dolní Předměstí, Nový Jičín – Horní Předměstí, Nový Jičín – 
město, Kojetín u Starého Jičína, Loučka u Nového Jičína, Straník, Žilina u Nového Jičína. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že výše uvedený předmět plnění bude odpovídat platné právní 
úpravě, zejména zákonu č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, prováděcí vyhlášce 
č. 104/1997 Sb., v platném znění, a dále bude splňovat požadavky příslušných technických 
norem (ČSN 73 6220 Evidence mostních objektů pozemních komunikací ad.). 

5. Zhotovitel se zavazuje průběžně konzultovat přípravu pasportu s objednatelem a 
koordinovat postup prací se subjekty podílejícími se na přípravě pasportu a v případě, že 
zjistí nebo jinak se dozví o vadách nebo nedostatcích pasportu, nebo o rozporech mezi 
činností zhotovitele a požadavky zakázky, uvědomí o zjištěné skutečnosti písemně 
zhotovitele bez zbytečného prodlení. 

6. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám, doplňkům, rozšíření nebo omezení 
předmětu plnění smlouvy oproti sjednanému předmětu plnění, jsou smluvní strany povinny 
je před jejich provedením projednat s druhou smluvní stranou a předem je písemně 
odsouhlasit formou dodatku ke smlouvě. 

 
 

IV. Termíny plnění 

1. Smluvní strany se závazně dohodly, že práce dle předmětu smlouvy budou zahájeny 
neprodleně po nabytí účinnosti této smlouvy, které nastává uveřejněním smlouvy v registru 
smluv.  

2. Smluvní strany se závazně dohodly, že zhotovitel objednateli předá dílo po částech 
v těchto termínech: 

– návrh číslování a zatřídění místních komunikací do 4 měsíců od nabytí účinnosti 
smlouvy, 

– zpracované pasporty nejpozději do 7 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 

 



V2023-0321/OSM 

 

 - 3 - 

Výsledné dílo  bude odevzdán v podobě: 
- zpracovaných pasportů, a to 2x elektronicky na datovém nosiči ve formátech dle přílohy 

č. 1 Technická specifikace. 

- Technické zprávy s popisem postupu prací, sumarizačních tabulek jednotlivých prvků, 
přehledem délek komunikací apod. 1x v tištěné podobě, 1x elektronicky. 

3. Zhotovitel může dílo dokončit před dohodnutým termínem. Provedení díla před 
dohodnutým termínem nemá vliv na platební podmínky a výši ceny díla, ani na termíny 
splatnosti ceny díla. 

4. Zhotovitel splní svoji povinnost provést řádně předmět plnění smlouvy (nebo jeho část) 
jeho převzetím objednatelem. O předání a převzetí předmětu plnění (nebo jeho části) se 
vyhotoví zápis, který se označí jako předávací protokol a podepíší jej zástupci objednatele 
a zhotovitele. 

5. Objednatel není povinen převzít dílo, které vykazuje vady nebo nedodělky. V případě, že 
dílo nebude objednatelem převzato, dohodnou si smluvní strany v zápise náhradní termín 
přejímky. Tato dohoda nemá vliv na právo objednatele uplatnit sankce za nesplnění 
termínu předání díla.  

 
 

V. Cena díla 

1. Cena díla odpovídající rozsahu výše uvedeného předmětu plnění smlouvy byla v souladu 
se zákonem číslo 526/1990 Sb. (Zákon o cenách), v platném znění, závazně sjednána 
dohodou obou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná, kterou není možno překročit. 

2. Nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za 
dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které v rámci 
méněprací nebudou provedeny. 

3. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené dílo zaplatit zhotoviteli ve výši a termínu 
sjednaném v této smlouvě. Cenu za dílo uhradí objednatel zhotoviteli bezhotovostně, 
převodem na bankovní účet uvedený v záhlaví této smlouvy. 

4. Cena díla: 
 

 Cena v Kč bez DPH DPH v Kč Cena v Kč s DPH 

Pasport komunikací 100 000,00 21 000,00 121 000,00 

Pasport technických 
bezpečnostních prvků, 
odvodnění komunikace a 
mostních objektů 

549 144,00 115 320,24 664 464,24 

Pasport dopravního 
značení 

20 000,00 4 200,00 24 200,00 

Cena celkem 669 144,00 140 520,24 809 664,24 

 
 
 

VI. Platební podmínky 

1. Cena díla bude uhrazena na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví po předání 
kompletního díla a jeho převzetí objednatelem. Splatnost faktury činí 15 dnů ode dne jejího 
doručení objednateli. 

2. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteli fakturu v případě, že faktura byla vystavena 
v rozporu se smlouvou a bude obsahovat neúplné nebo nesprávné údaje. Po vrácení je 
zhotovitel povinen vystavit nový účetní doklad. Tento nový doklad je splatný rovněž do 15 



V2023-0321/OSM 

 

 - 4 - 

dnů od jeho převzetí objednatelem. Za převzetí objednatelem se považuje také doručení 
objednateli. Do doby, než je vystaven nový doklad s novou lhůtou splatnosti, není 
objednatel v prodlení s placením faktury. 

3. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy pro daňový doklad je zhotovitel povinen 
na daňovém dokladu (faktuře) uvést i tyto údaje: 

a) název díla: „Pasport místních komunikací, dopravního značení a mostních 
objektů,“ 

b) číslo smlouvy o dílo V2023-0321/OSM. 

 
VII. Provádění díla 

1. Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel dnem převzetí díla od zhotovitele. 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo svým jménem, na vlastní odpovědnost, s potřebnou péčí, 
řádně a včas. 

3. Zhotovitel provede dílo v souladu s požadavky objednatele, přičemž je povinen se ohledně 
způsobu provádění díla řídit jeho pokyny. Tyto pokyny jsou oprávněny udělovat kontaktní 
osoby uvedené v čl. I. této smlouvy. 

4. Zhotovitel je na výzvu objednatele povinen informovat jej o průběhu realizace díla a účastnit 
se na základě pozvánky objednatele všech jednání týkajících se provádění díla. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že prováděním díla dle této smlouvy nezasáhne neoprávněně do 
autorských práv ani jiných práv třetích osob. Odpovědnost za případný neoprávněný zásah 
do autorských i jiných práv třetích osob nese výlučně zhotovitel. 

6. Objednatel se zavazuje, že po dobu vypracování díla poskytne zhotoviteli v nezbytném 
rozsahu potřebné spolupůsobení spočívající v předání doplňujících podkladů a informací, 
jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění podle této smlouvy a které má u sebe nebo které 
může ve sjednané lhůtě opatřit. 

7. Zhotovitel je povinen neprodleně písemně informovat objednatele o skutečnostech majících 
vliv na plnění smlouvy, a to nejpozději do 1 pracovního dne poté, co daná skutečnost 
nastane, nebo zhotovitel zjistí, že by mohla nastat. 

8. Zhotovitel je povinen provést dílo kompletně a v souladu s příslušnými platnými normami 
ČSN a předpisy. 

9. Výchozí podklady a vyhotovené matrice zůstávají uloženy u zhotovitele pouze 
k archivačnímu účelu. 

10. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou schopnou odborného výkonu při provádění díla a že je 
schopen jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho odborným zaměřením spojena ve 
smyslu § 5 Občanského zákoníku. 

 
 

VIII. Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení s termínem předání díla bez vad a nedodělků je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH za 
každý den prodlení. 

2. V případě neodstranění vad či nedodělků díla ve smluvené či stanovené lhůtě je objednatel 
oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,3 % z celkové ceny díla bez DPH 
za každý den prodlení. 

3. V případě prodlení s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli úrok 
z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 



V2023-0321/OSM 

 

 - 5 - 

4. Takto sjednané sankce nemají vliv na případnou povinnost k náhradě škody. Sjednané 
sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně v této 
souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 
 

IX. Jakost, záruka a vady díla 

1. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 24 měsíců.  

2. Záruční doba začíná běžet dnem předání díla objednateli na základě předávacího 
protokolu.  

3. Zhotovitel je povinen odstranit reklamované vady díla neprodleně, nejpozději pak do 30 
dnů od nahlášení reklamace.   

4. Nebezpečí škody na dílo přechází na Objednatele okamžikem převzetí díla. 

 
 

X. Další ujednání 

1. Zanikne-li závazek provést dílo z důvodů na straně objednatele, je objednatel povinen 
uhradit zhotoviteli náklady vynaložené na poměrnou část díla vyhotovenou do data 
odstoupení objednatele od smlouvy. 

2. V případě zániku závazku z důvodů na straně zhotovitele je povinen uhradit objednateli 
případnou škodu, která mu zánikem závazku vznikla. 

 
 

XI. Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí právním řádem České republiky a zejména 
pak ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoníku, ve znění platném ke dni 
uzavření smlouvy, pokud pak tato smlouva neupravuje jednotlivá ustanovení dispozitivní 
povahy jinak. Při poskytování informací, které se týkají používání veřejných prostředků, se 
nepovažuje poskytnutí informací o rozsahu a přijetí těchto prostředků za porušení 
obchodního tajemství. 

2. Jakékoliv vedlejší dohody k této smlouvě neexistují. Změny a doplňky jsou účinné jen 
v písemné formě, i změna tohoto ustanovení si pro svoji účinnost vyžaduje písemnou formu. 
K platnosti dodatků této smlouvy je nutná dohoda o celém obsahu. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.             

4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je 
povinna dotčená smluvní strana změnu nebo překážku ihned bez zbytečného odkladu 
oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání při účasti obou smluvních stran. 

5. V případě, že jednotlivá ustanovení této smlouvy budou z jakéhokoliv důvodu neúčinná 
nebo nevykonatelná, tato neúčinnost nebo nevykonatelnost se nedotkne účinnosti resp. 
vykonatelnosti ostatních ustanovení smlouvy. Neúčinná, resp. nevykonatelná ustanovení 
nahradí strany takovými účinnými resp. vykonatelnými ustanoveními, které budou podle 
možností nejbližší skutečnému právnímu výkladu ustanovení, která byla kvalifikována jako 
neúčinná resp. nevykonatelná. 

6. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno 
vyhotovení. 

7. Níže podepsaní zástupci obou smluvních stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu 
podepsat a k platnosti této smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 



V2023-0321/OSM 

 

 - 6 - 

8. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že se na celém obsahu smlouvy shodly, smlouvu 
uzavřely jako plně způsobilé k právním úkonům po vzájemném projednání dle své pravé a 
svobodné vůle, že smlouvu uzavřeli vážně, nikoli v tísni, a jsou jejím obsahem vázané. 

9. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), uveřejněna v registru smluv. Smluvní strany se dále 
dohodly, že elektronický obraz smlouvy a metadata dle uvedeného zákona zašle k 
uveřejnění v registru smluv Město Nový Jičín, a to nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření. 
Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjma osobních údajů neobsahuje informace 
ve smyslu § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí se zveřejněním celého textu 
smlouvy po znečitelnění osobních údajů. 

10. Město Nový Jičín v souladu s ust. § 41 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů stvrzuje, že uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady městy Nový 
Jičín č. 647/14R/2023 ze dne 21. 06. 2023. 

 
 
Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Technická specifikace. 
 
 
Za objednatele:    Zhotovitel: 
 
V Novém Jičíně dne: 22.06.2023  V Luhačovicích dne: 29.06.2023 
 
 
 
 
 
.....................................................  ......................................................... 
Mgr. Stanislav Kopecký   Ing. Stanislav Mudrák 
starosta města    jednatel 


